

FEDERATION ENFANTS CANCERS SANTE

5 Le Clos de la Tour

83120 LE PLAN-DE-LA-TOUR

Exercice clos le : 31 décembre 2020



Rapport	3
COMPTES ANNUELS	
Association bilan Actif	5
Association bilan Passif	6
Association Résultat	7
ANNEXE COMPTABLE	
Annexe Association	10
IMPRIMES FISCAUX	
ETATS DE GESTION	
Association bilan Actif détaillé	25
Association bilan Passif détaillé	26
Association Résultat détaillé	27

Dans le cadre de la mission d'examen des comptes annuels qui a été réalisée pour l'entité :

FEDERATION ENFANTS CANCERS SANTE
Pour l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission d'examen limité des comptes.

Ces comptes ont été préparés sous la responsabilité de la direction. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Cette norme requiert la mise en œuvre de diligences limitées conduisant à une assurance, moins élevée que celle résultant d'un audit, que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit, mais se limite à mettre en œuvre des procédures analytiques et à obtenir de la direction les informations que nous avons estimées nécessaires.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'éléments qui nous conduisent à considérer que les comptes ne sont pas établis, dans tous leurs aspects significatifs, conformément au référentiel comptable qui leur est applicable.

Fait à DIJON,

KAREN DAMPEYROUX,
Expert-comptable.

COMPTES ANNUELS

ACTIF	Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020			01/01/2019 au 31/12/2019
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outil.				
Autres immobilisations corporelles	778	166	612	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières (2)				
Particip. et créances rattach. à des part.	51 339		51 339	50 784
Autres titres immobilisés	966 141		966 141	1 000 160
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	1 018 258	166	1 018 092	1 050 944
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	1 691		1 691	1 785
Créances (3)				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	98 557		98 557	102 723
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	-826		-826	34 554
Valeurs mobilières de placement	2 231 061		2 231 061	2 279 977
Disponibilités	664 029		664 029	325 926
Charges constatées d'avance (3)	844		844	1 090
TOTAL (III)	2 995 356		2 995 356	2 746 055
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	4 013 614	166	4 013 448	3 796 999

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

PASSIF	Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves	1 322 667	1 317 115
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	7 740	5 552
<i>Situation nette</i>	<i>1 330 406</i>	<i>1 322 667</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	1 330 406	1 322 667
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	260 000	
TOTAL (II)	260 000	
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	55 974	49 336
TOTAL (III)	55 974	49 336
DETTES (1)		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	67 733	22 870
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	3 410	10 798
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 290 599	2 391 329
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	5 325	
TOTAL (IV)	2 367 068	2 424 997
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	4 013 448	3 796 999

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

2 367 068

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Cotisations	43 120	37 690
Ventes de biens	1 056	5 553
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		
Parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	447 472	761 739
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie	33 039	176 074
Contributions financières	446 773	
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges	6 288	35 004
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	77 731	6 762
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 055 480	1 022 821
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises		4 760
Variation de stocks de marchandises	94	758
Autres achats et charges externes *	98 113	130 670
Aides financières	670 000	891 432
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	166	
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	34 019	
Dotations aux provisions	10 950	49 200
Reports en fonds dédiés	260 000	
Autres charges	537	15 885
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 073 879	1 092 705
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	-18 399	-69 884
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	32 795	
Autres intérêts et produits assimilés	-1 270	68 469
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	136	17 901
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	31 661	86 370

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	2 112	136
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	2 112	136
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	29 549	86 234
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)		
Impôt sur les bénéfices	3 410	10 798
TOTAL DES PRODUITS	1 087 140	1 109 191
TOTAL DES CHARGES	1 079 401	1 103 639
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	7 740	5 552
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	126 490	126 720
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	126 490	126 720
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	126 490	126 720
TOTAL	126 490	126 720
TOTAL	7 740	5 552

* Y compris : *Redevances de crédit-bail mobilier*
Redevances de crédit-bail immobilier

(1) *Dont produits afférents à des exercices antérieurs*

(2) *Dont charges afférentes à des exercices antérieurs*

(3) *Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de*

ANNEXE COMPTABLE

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2020 dont le total est de 4 013 447.91 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 7 739.62 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

En janvier 2020, l'apparition en Chine d'une nouvelle forme de coronavirus, le COVID-19, a conduit l'Organisation Mondiale de la Santé (OMS) à prononcer l'état d'urgence sanitaire le 30 janvier 2020.

Depuis le 11 mars 2020, l'OMS qualifie la situation mondiale du COVID-19 de pandémie (épidémie mondiale). En date du 14 mars 2020, le Gouvernement Français a pris des mesures pour réduire les contacts et les déplacements sur le territoire Français.

L'épidémie de Covid-19 a des impacts négatifs marqués sur l'économie mondiale, qui pourrait s'aggraver si l'épidémie n'était pas contenue rapidement. Elle entraîne des chocs d'offre et de demande, ayant pour conséquences un ralentissement prononcé de l'activité, en raison de l'impact des mesures de confinement sur la consommation et de la défiance des agents économiques, ainsi que des difficultés de production, des perturbations des chaînes d'approvisionnement dans certains secteurs, et un ralentissement de l'investissement. Il en résulte une baisse sensible de la croissance, et même des récessions techniques dans plusieurs pays.

Tout en assurant une continuité de l'activité dès lors qu'elle est possible, l'association privilégie la santé de ses bénévoles et veille à respecter les mesures restrictives en vigueur en France.

L'association n'anticipe pas d'incidence sur ses actifs et passifs au 31 décembre 2020.

L'impact à court et moyen terme de l'épidémie sur les perspectives d'activité de l'association n'est pas quantifiable à ce jour et dépendra de multiples facteurs, et notamment de l'étendue et de la durée de l'épidémie.

L'entité constate que la crise sanitaire (COVID-19) n'a pas d'impact significatif en raison de son activité.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 Relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Les comptes annuels au 31/12/2020 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement

n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Conformément aux nouvelles dispositions règlementaires de l'ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018, il convient de décrire :

L'objet social de l'entité :

L'association a pour but de :

- œuvrer en faveur de la recherche scientifique et médicale en cancérologie pédiatrique
- fédérer les associations régies par la Loi du 1er juillet 1901 ayant pour mission de soutenir la recherche et d'apporter des aides aux enfants atteints de cancers et de leucémies pour leur permettre de guérir plus et guérir mieux.
- fournir aux associations affiliées coordination, appui et force dans les actions décidées conformément aux présents statuts.
- représenter les patients, les parents et plus largement les familles, touchés par les cancers pédiatriques.

Les moyens mis en oeuvre :

Chaque équipe des associations régionales s'appuie sur leur réseau afin de collecter des fonds par le biais :

- Des lions club,
- Des sociétés,
- Des autres clubs
- Ou des manifestations mis en place dans les différentes régions.

Un site internet est également à disposition pour les versements libres.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

CHANGEMENT DE METHODES AU COURS DE L'EXERCICE :

Le règlement n°2018-06 de l'ANC a été appliqué pour la première fois à l'exercice clos le 31/12/2020, conformément à la nouvelle réglementation en vigueur. Ce changement de réglementation comptable constitue un changement de méthode puisqu'il s'impose à l'entité. Il permet d'améliorer la pertinence de l'information comptable et financière.

Les principaux impacts pour l'association sont des impacts de présentation des comptes annuels, sans incidence sur le résultat de l'exercice.

Au passif, la rubrique des fonds associatifs est renommée fonds propres.

La rubrique "provision et fonds dédiés" est distinguée en deux parties propres, faisant apparaître les "fonds dédiés" à la clôture.

La présentation du compte de résultat est modifié pour la partie des produits d'exploitation. Les subventions sont classées en "concours publics et subvention d'exploitation".

Les dotations de fonds dédiés ont été classées sur une ligne des charges exploitation dénommée "reports en fonds dédiés", et non plus après le résultat exceptionnel.

L'ANC a aussi opté pour la communication sur les contributions volontaires en nature, transformant l'ancienne option en règle de comptabilisation. L'enjeu est de "redonner sa force au secteur non lucratif". L'évaluation des contributions volontaires en nature est comptabilisée en pied du compte de résultat, avec un comparatif N-1.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations			
					suite à réévaluation	acquisitions		
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL						
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL						
CORPORELLES	Terrains							
	Constructions	Sur sol propre						
		Sur sol d'autrui						
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.						
	Installations techniques, matériel & outillage industriels							
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers						
		Matériel de transport						
Matériel de bureau & mobilier informatique						778		
Emballages récupérables & divers								
Immobilisations corporelles en cours								
Avances et acomptes								
TOTAL						778		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence							
	Autres participations			50 784		555		
	Autres titres immobilisés			1 000 160				
	Prêts et autres immobilisations financières							
TOTAL				1 050 944		555		
TOTAL GENERAL				1 050 944		1 333		
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
				par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL						
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL						
CORPORELLES	Terrains							
	Constructions	Sur sol propre						
		Sur sol d'autrui						
		Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.							
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers						
		Matériel de transport						
Mat. bureau, inform., mobilier						778		
Emb. récupérables & divers								
Immobilisations corporelles en cours								
Avances et acomptes								
TOTAL						778		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence							
	Autres participations					51 339		
	Autres titres immobilisés			34 019		966 141		
	Prêts & autres immob. financières							
TOTAL				34 019		1 017 480		
TOTAL GENERAL				34 019		1 018 258		

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, développ.	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL				
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immob. corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.		166		166
	Emballages récupérables divers				
TOTAL			166		166
TOTAL GENERAL			166		166

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amortis fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissements							
TOTAL							
A. Immob. incorpor.							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises	1 784.70		94.00	1 690.70
Matières premières				
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	1 784.70		94.00	1 690.70

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	98 557	98 557	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	-826	-826		
Charges constatées d'avance	844	844		
TOTAUX		98 574	98 574	
Renvois (1) (2)	Montant des Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	- Créances représentatives de titres prêtés - Prêts accordés en cours d'exercice - Remboursements obtenus en cours d'exercice			

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	844
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	844

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	11 919
Disponibilités	83 898
TOTAL	95 817

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Libellé	À l'ouverture de l'exercice			Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	avant règlement ANC 2018-06	règlement ANC 2018-06 au 01/01/2020	avec règlement ANC 2018-06 au 01/01/2020				
Réserves	1 317 114.86		1 317 114.86				
Autres réserves			1 317 114.86		63 847.88	58 296.00	1 322 666.74
Report à nouveau					5 551.88	5 551.88	
Excédent ou déficit de l'exercice	5 551.88		5 551.88		1 637 267.17	1 635 079.43	7 739.62
TOTAUX	1 322 666.74		1 322 666.74		1 706 666.93	1 698 927.31	1 330 406.36

TABLEAU DE SUIVI DES CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES

Variation des fonds dédiés issue de	A l'ouverture de l'exercice			Reports	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice	
	Montant global avant changement de méthode lié à l'ANC 2018-06	Impact du changement de méthode lié à l'ANC 2018-06	Montant global après changement de méthode lié à l'ANC 2018-06		Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Don associations							260 000.00	260 000.00	
TOTAL							260 000.00	260 000.00	

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	67 733	67 733		
Personnel & comptes rattachés				
Sécurité sociale & autr organismes sociaux				
Etat & Impôts sur les bénéfices	3 410	3 410		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	2 290 599	2 290 599		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	5 325	5 325		
TOTAUX	2 367 068	2 367 068		

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
 Emprunts remboursés en cours d'exer.
 (2) Montant divers emprunts, dett/associés

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	5 325
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	5 325

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	67 733
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	896 010
TOTAL DES CHARGES À PAYER	963 743

VALORISATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES :

Les contributions volontaires en nature ont été évaluées de la même façon que les exercices précédents sur la base suivante :

- heures de bénévolat des adhérents : taux horaires de 30 euros
- Autres contributions : valeur marchande

IMPRI M E S F I S C A U X

ETATS DE GESTION

ACTIF	Exercice du	01/01/20 au 31/12/20 Valeur nette	01/01/19 au 31/12/19 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Autres immobilisations corporelles		612		612	
2183000000 materiel bureau & informatique		778		778	
2818300000 amort mat bureau et mat inform		-166		-166	
Immobilisations financières (2)					
Participations et créances rattachées à des part.		51 339	50 784	555	1
2610000000 titres de participation		51 339	50 784	555	1
Autres titres immobilisés		966 141	1 000 160	-34 019	-3
2730000000 titres immos scpi		966 141	1 000 160	-34 019	-3
TOTAL (I)		1 018 092	1 050 944	-32 852	-3
Comptes de liaison					
TOTAL (II)					
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours		1 691	1 785	-94	-5
3700000000 stocks de marchandises		1 691	1 785	-94	-5
Créances (3)					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		98 557	102 723	-4 167	-4
Créances reçues par legs ou donations			11 580	-11 580	-100
Avances et acomptes versés sur commandes			22 974	-23 801	-104
Autres		-826			
Valeurs mobilières de placement		2 231 061	2 279 977	-48 915	-2
5081000010 bc - cm - 50 000 e - n°50520			50 000	-50 000	-100
5081000040 cm - 100 000e - 11945608		100 000	100 000		
5081000050 cm - 100 000e - 11945609		100 000	100 000		
5081000060 cm - 100 000e - 11945610		100 000	100 000		
5081000070 private capi		1 200 000	1 200 000		
5081000080 cm orleans livret obnl 607		653 005	652 325	680	
5081000090 cm dijon livret bleu asso 606		78 057	77 652	405	1
Disponibilités		664 029	325 926	338 103	104
5121070010 credit mutuel n° 20827601		36 988	9 756	27 233	279
5121070020 credit mutuel n° 20827610		7 397	9 353	-1 956	-21
5121070030 credit mutuel n° 20827602		258 104	153 919	104 185	68
5121090000 societe generale		191 719	58 514	133 204	228
5130000000 credit mutuel n° 11945601		85 923	5 446	80 477	
5187000000 interets courus a recevoir		83 898	88 938	-5 040	-6
Charges constatées d'avance (3)		844	1 090	-246	-23
4860000000 charges constatees d'avance		844	1 090	-246	-23
TOTAL (III)		2 995 356	2 746 055	249 300	9
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)		4 013 448	3 796 999	216 449	6

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Cotisations	43 120	37 690	5 430	14
7561000100 ADHESIONS FEDERATION	3 970	440	3 530	802
7561000200 ADHESIONS ILE DE FRANCE	1 515	1 625	-110	-7
7561000300 ADHESIONS COTE D AZUR/CORSE	3 500	5 310	-1 810	-34
7561000400 ADHESIONS CENTRE ATLANTIQUE	395	2 160	-1 765	-82
7561000500 ADHESIONS AQUITAINE	350	325	25	8
7561000600 ADHESIONS BOURGOGNE	915	735	180	24
7561000700 ADHESIONS FRANCHE-COMTE		205	-205	-100
7561000800 ADHESIONS PAYS DE LOIRE	16 045	13 950	2 095	15
7561000900 ADHESIONS RHONE LOIRE		230	-230	-100
7561001000 ADHESIONS COEUR DE FRANCE	7 280	5 375	1 905	35
7561001100 ADHESIONS NORD PAS DE CALAIS	325	480	-155	-32
7561001200 ADHESIONS PYRENNES LANGUEDOC		150	-150	-100
7561001300 ADHESIONS OISE AISNE	995	1 075	-80	-7
7561001400 ADHESIONS TOULOUSE OCCITANIE	495	540	-45	-8
7561001500 ADHESIONS GRAND OUEST	235	365	-130	-36
7561001800 ADHESIONS NORMANDIE	1 150	965	185	19
7561001900 ADHESIONS GRAND EST	1 400	2 160	-760	-35
7561100200 ADHESIONS LC ILE DE FRANCE	400		400	
7561100300 ADHESIONS LC COTE D AZUR/CORSE	450	1 150	-700	-61
7561100400 ADHESIONS LC CENTRE ATLANTIQUE	1 600	150	1 450	967
7561100600 ADHESIONS LC BOURGOGNE	150		150	
7561100800 ADHESIONS LC PAYS DE LOIRE	750		750	
7561101000 ADHESIONS LC COEUR DE FRANCE	1 000	300	700	233
7561101300 ADHESIONS LC OISE AISNE	50		50	
7561101400 ADHESIONS LC TOULOUSE OCCITANI	50		50	
7561101900 ADHESION LC GRAND EST	100		100	
Ventes de biens	1 056	5 553	-4 497	-81
7070000020 VENTES ARTICLES FEDERATION	930	2 527	-1 597	-63
7070000030 VENTES ARTICLES ILE DE FRANCE		420	-420	-100
7070000040 VENTES ARTICLES PACA/CORSE		1 910	-1 910	-100
7070000050 VE ARTICLES CENTRE ATLANTIQUE		156	-156	-100
7070000060 VENTES ARTICLES BOURGOGNE	126	125	1	1
7070000070 VE ARTICLES PAYS DE LOIRE		245	-245	-100
7070000080 VE ARTICLES COEUR DE FRANCE		70	-70	-100
7070000090 VE ARTICLES TOULOUSE/OCCITANIE		35	-35	-100
7070000110 VENTES RHONE LOIRE		65	-65	-100
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service				
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	447 472	761 739	-314 267	-41
7541100010 DONS IND. FEDERATION		39 806	-39 806	-100
7541100100 DON IND. FEDERATION	21 391		21 391	
7541100200 DONS IND. ILE DE FRANCE	3 660	18 545	-14 885	-80
7541100300 DONS IND. COTE D AZUR/CORSE	11 311	48 931	-37 621	-77
7541100400 DON IND. CENTRE ATLANTIQUE	1 664	11 529	-9 865	-86
7541100500 DONS IND. AQUITAINE	400	1 915	-1 515	-79
7541100600 DONS IND. BOURGOGNE	2 365	7 546	-5 181	-69
7541100700 DONS IND. FRANCHE-COMTE		7 226	-7 226	-100
7541100800 DONS IND. PAYS DE LOIRE	8 455	28 605	-20 150	-70
7541100900 DONS IND. RHONE LOIRE		711	-711	-100
7541101000 DONS IND. COEUR DE FRANCE	7 062	39 641	-32 579	-82
7541101100 DONS IND. NORD PAS DE CALAIS	2 640	4 763	-2 123	-45
7541101200 DONS IND. PYRENNES LANGUEDOC	3 117	8 844	-5 727	-65
7541101300 DONS IND. OISE AISNE	10 735	10 282	453	4
7541101400 DONS IND. TOULOUSE OCCITANIE	3 290	4 528	-1 238	-27
7541101500 DONS IND. GRAND OUEST	1 693	6 348	-4 655	-73

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
7541101700 DONS IND. LIONS DE FRANCE	14 500	5 896	8 604	146
7541101800 DONS IND. NORMANDIE	3 570	2 255	1 315	58
7541101900 DONS IND. GRAND EST	2 953	11 062	-8 109	-73
7541102000 DONS DE FONCTIONNEMENT	3 192	110	3 082	
7541110100 MANIFESTAT° FEDERATION	17 590	32 247	-14 657	-45
7541110200 MANIFESTAT° ILE DE FRANCE	9 655	3 229	6 426	199
7541110300 MANIFESTAT° COTE D AZUR/CORSE	4 677	20 119	-15 442	-77
7541110600 MANIFESTAT° BOURGOGNE		434	-434	-100
7541110800 MANIFESTAT° PAYS DE LOIRE		50	-50	-100
7541110900 MANIFESTAT° RHONE LOIRE		400	-400	-100
7541111000 MANIFESTAT° COEUR DE FRANCE	2 347	722	1 625	225
7541111100 MANIFESTAT° NORD PAS DE CALAIS	1 000	4 272	-3 272	-77
7541111200 MANIFESTAT° PYRENEES LANGUEDO		1 695	-1 695	-100
7541111300 MANIFESTAT° OISE AISNE	1 064	1 346	-282	-21
7541111500 MANIFESTAT° GRAND OUEST	147	1 795	-1 648	-92
7541111800 MANIFESTAT° NORMANDIE		1 140	-1 140	-100
7541111900 MANIFESTAT° GRAND EST	5 112	1 180	3 932	333
7541120100 DONS LC FEDERATION	53 715	4 300	49 415	
7541120200 DONS LC ILE DE FRANCE	26 457	53 500	-27 043	-51
7541120300 DONS LC COTE D AZUR/CORSE	11 850	38 162	-26 312	-69
7541120400 DONS LC CENTRE ATLANTIQUE	51 105	87 735	-36 630	-42
7541120500 DONS LC AQUITAINE	800	5 133	-4 333	-84
7541120600 DONS LC BOURGOGNE	53 200	36 500	16 700	46
7541120700 DONS LC FRANCHE-COMTE		3 000	-3 000	-100
7541120800 DONS LC PAYS DE LOIRE	13 600	9 014	4 586	51
7541121000 DONS LC COEUR DE FRANCE	29 544	50 263	-20 720	-41
7541121100 DONS LC NORD PAS DE CALAIS	3 350	17 121	-13 771	-80
7541121200 DONS LC PYRENEES LANGUEDOC	250		250	
7541121300 DONS LC OISE AISNE	16 400	22 370	-5 970	-27
7541121400 DONS LC TOULOUSE OCCITANIE	10 000	23 550	-13 550	-58
7541121500 DONS LC GRAND OUEST		1 521	-1 521	-100
7541121700 DONS LC LION DE FRANCE		1 150	-1 150	-100
7541121800 DONS LC NORMANDIE	9 518	44 953	-35 435	-79
7541121900 DONS LC GRAND EST	22 855	27 200	-4 345	-16
7541200000 ABANDONS DE FRAIS PAR BENEVOLE	1 239	9 096	-7 857	-86
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie	33 039	176 074	-143 035	-81
7543000000 LEGS-DONATIONS-ASSURANCES-VIE	33 039	173 334	-140 295	-81
7548000000 ABANDON DE FRAIS		2 739	-2 739	-100
Contributions financières	446 773		446 773	
7551111100 DONS ENTREPRISES COEUR DE FRAN	750		750	
7551200200 DONS ILE DE FRANCE	500		500	
7551200300 DONS PACA CORSE	13 980		13 980	
7551200400 DONS CENTRE ATLANTIQUE	500		500	
7551200600 DONS BOURGOGNE	1 509		1 509	
7551200800 DONS AR PAYS DE LOIRE	450		450	
7551201000 DONS COEUR DE FRANCE	1 907		1 907	
7551201100 DONS NORD PAS DE CALAIS	100		100	
7551201200 DONS PYRENEES	2 700		2 700	
7551201300 DONS OISE ET AISNE	810		810	
7551201400 DONS TOULOUSE OCCITANIE	250		250	
7551201900 DONS GRAND EST	291 050		291 050	
7551320300 PACA DONS AUTRES CLUBS SERVIC	4 514		4 514	
7551321000 NORD DONS AUTRES CLUBS SERVICE	3 600		3 600	
7551321900 GD EST AUTRES CLUBS SERVICES	1 500		1 500	
7551400300 MANIFESTATION ENTREPRISE PACA	6 840		6 840	
7551500200 DONS ENTREPRISES ILE DE FRANCE	10 000		10 000	
7551500300 DONS ENTREPRISES PACA CORSE	1 672		1 672	
7551500400 DONS ENTREPRISES CENTRE ATLANT	500		500	
7551500600 DONS ENTREPRISES BOURGOGNE	350		350	
7551500800 DONS ENTREPRISES PAYS DE LOIRE	22 936		22 936	
7551501000 DONS ENTREPRISES COEUR DE FRAN	7 150		7 150	
7551501200 DONS ENTREPRISES PYRENEES	800		800	

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<i>7551501300 DONS ENTREPRISES OISE AISNE</i>	1 950		1 950	
<i>7551501400 DONS ENTERPRISES TOULOUSE OCCI</i>	891		891	
<i>7551501800 DONS ENTREPRISES NORMANDIE</i>	1 700		1 700	
<i>7551501900 DONS ENTERPRISES GRAND EST</i>	3 464		3 464	
<i>7551800300 DONS COTE AZUR/ CORSE</i>	750		750	
<i>7551801800 DONS NORMANDIE</i>	6 750		6 750	
<i>7551801900 DONS GRAND EST</i>	56 900		56 900	
Reprises sur amortissements, dépr., prov., transf. charges	6 288	35 004	-28 716	-82
<i>7815000000 REPRISE / PROV D EXPLOITATIONS</i>	6 288	35 004	-28 716	-82
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	77 731	6 762	70 969	
<i>7580000000 PRODUITS DE GESTION COURANTE</i>				
<i>7588000000 RBT SUR PROTOCOLE ANT. SFCE</i>	77 731	6 762	70 969	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	1 055 480	1 022 821	32 659	3
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises		4 760	-4 760	-100
<i>6071000010 OBJETS PUBLICITAIRES</i>		1 909	-1 909	-100
<i>6071000020 ABANDON DE FACTURES</i>		2 851	-2 851	-100
Variation de stocks de marchandises	94	758	-664	-88
<i>6037000000 VARIATION STOCKS MARCHANDISES</i>	94	758	-664	-88
Autres achats et charges externes *	98 113	130 670	-32 557	-25
<i>6063000000 PETITS EQUIPEMENTS</i>	301	135	166	123
<i>6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES</i>	907	1 086	-179	-16
<i>6155000000 ENTRET - MAINTN SITE INTERNET</i>	4 368	4 032	336	8
<i>6155000010 ENTRETIEN MATERIELS</i>	90	90		
<i>6160000000 PRIMES D'ASSURANCE</i>	5 549	5 453	96	2
<i>6181000000 DOCUMENTATION</i>	89		89	
<i>6185000020 FORMATIONS DES AR</i>		903	-903	-100
<i>6226000010 HONORAIRES EXPERTISE COMPTABLE</i>	5 620	5 581	39	1
<i>6226000020 HONORAIRES COMMISSAIRE AUX CPT</i>	10 060	9 700	360	4
<i>6226000030 HONORAIRES JURIDIQUES</i>		2 100	-2 100	-100
<i>6226000041 FRAIS DEVELOPPEMENT BASE ALIZE</i>	3 372	3 372		
<i>6226000050 ALIZE - FEDERATION ABONNEMENT</i>	5 642	7 171	-1 529	-21
<i>6226000060 ALIZEE ABONNEMENT AR</i>	2 964	3 458	-494	-14
<i>6226000070 HONO CERFA ET AFFRANCHISSEMENT</i>	1 788	2 134	-345	-16
<i>6226000090 FRAIS VISIO CONFERENCE</i>	168	168		
<i>6226000100 HONORAIRES COMPTES COMBINES</i>	4 820	3 589	1 231	34
<i>6226000110 FRAIS DE GESTION FCL</i>	220	211	8	4
<i>6226000600 FRAIS DE RECHERCHE ET DONS</i>	71		71	
<i>6226800000 PLAN STRATEGIQUE</i>	4 200		4 200	
<i>6231000010 FRAIS PROMOTION</i>	6 852	20 089	-13 237	-66
<i>6231000020 FRAIS PROMOTION SITE INTERNET</i>	4 800		4 800	
<i>6231000030 FRAIS MANIFESTATIONS</i>		500	-500	-100
<i>6234000010 FRAIS CONGRES NOTAIRES</i>		287	-287	-100
<i>6234000020 FRAIS INSERTIONS REVUES</i>	28 046	24 372	3 674	15
<i>6234000030 CADEAUX</i>	212	752	-541	-72
<i>6236000000 CONTRIBUTIONS SOLIDAIRES IDEAS</i>		900	-900	-100
<i>6236000010 CONTRIBUTIONS SOLIDAIRES IDEAS</i>	500		500	
<i>6251000030 FRAIS DEPL. MH NGUYEN</i>	57	3 592	-3 535	-98
<i>6251000050 FRAIS DEPL. CH ROUVIER</i>		786	-786	-100
<i>6251000060 FRAIS DEPL. G PEYROUX</i>		1 280	-1 280	-100
<i>6251000070 FRAIS DEPL. JACQUES YVES HUEZ</i>		479	-479	-100
<i>6251000090 FRAIS DEPL. JH LE GUELLEC</i>		301	-301	-100
<i>6251000100 FRAIS DEPL. B ROY</i>	1 221	5 042	-3 821	-76
<i>6251000110 FRAIS DEPL. C BOSCAD</i>		169	-169	-100
<i>6251000120 FRAIS DEPL. M LOMBRAL</i>		1 370	-1 370	-100
<i>6251000160 FRAIS DEPL. HUEZ J.Y.</i>		788	-788	-100
<i>6251000180 FRAIS DEPL. M.CH JAVERNEAUD</i>		66	-66	-100
<i>6251000190 FRAIS DEPL. M. DI PAOLA</i>		424	-424	-100
<i>6251000200 FRAIS DEPL. P MARTIN</i>	332	4 513	-4 181	-93

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
6251000210 FRAIS DEPLT G. OLLINGER		784	-784	-100
6251000220 FRAIS DEPLT C. BLOQUEL	339	65	274	421
6251000230 LOIZEAU JEAN PIERRE	192	75	118	157
6251000240 CHALAYE JEAN-YVES		159	-159	-100
6251000250 FRAIS DEPLCT R. MACHEFER		1 085	-1 085	-100
6251000260 FRAIS DPLT A. KHAYAT		30	-30	-100
6251000270 FRAIS DEPC. S. DINNEWETH		61	-61	-100
6251000280 FRAIS DEPL. D. VILLET		9 096	-9 096	-100
6251000290 FRAIS DEPL. A. MATHIS	-19	6 034	-6 053	-100
6251000300 FRAIS DEPL. J. ROY	257		257	
6251000310 FRAIS DEPLCTS C. MALIFAUD	201	65	137	210
6251000320 FRAIS DEPLCTS J-L LEMARCHAND	84		84	
6251000330 FRAIS DE DEPL. ABANDON DE FRAI	1 239		1 239	
6251000340 REUNIONS CONSEILS	135		135	
6251000350 FRAIS FORMATION AR	349		349	
6256000010 FRAIS DEPLACEMENTS FORMATIONS	277		277	
6256000020 FRAIS DE MISSIONS	453		453	
6263000000 FRAIS POSTAUX	837	650	186	29
6265000000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	423	686	-263	-38
6270000010 SERVICES BANCAIRES	666	353	313	89
6270000020 FRAIS BANCAIRES INTERNET	82	96	-14	-15
6281000000 COTISATIONS	350		350	
Aides financières	670 000	891 432	-221 432	-25
6578000000 FINANCEMENT COORDINATION PROG.	160 000	120 000	40 000	33
6579000000 FINANCEMENT SFCE PROTOCOLE	510 000	670 000	-160 000	-24
6579200000 ORGANISATION CONGRES		35 187	-35 187	-100
6579300000 AUTRES PROTOCOLES		65 000	-65 000	-100
6579400000 UNE NUIT POUR 2500 VOIX		1 245	-1 245	-100
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations	34 185		34 185	
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	166		166	
6817000000 DOT PROV DEPR ACTIFS CIRCULAN.	34 019		34 019	
Dotations aux provisions	10 950	49 200	-38 250	-78
6815000020 DOTATIONS PROV RISQUES ET CHG	10 950	49 200	-38 250	-78
Reports en fonds dédiés	260 000		260 000	
6895000000 ENGAG A REALIS./DONS MAN AFFE	260 000		260 000	
Autres charges	537	15 885	-15 348	-97
6531000000 AUTRES CHARGES LEGS/DONATIONS	536	4 160	-3 623	-87
6532000000 FRAIS MANIFESTATIONS		1 670	-1 670	-100
6532090000 FRAIS MANIFESTATION RHONE		10 055	-10 055	-100
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE				
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 073 879	1 092 705	-18 827	-2
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	-18 399	-69 884	51 485	74
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	32 795		32 795	
7621000100 LOYERS SCPI ALTREAM	3 746		3 746	
7621000200 LOYERS SCPI PIERVAL SANTE	14 760		14 760	
7621000300 LOYERS SCPI VOISIN EPARGNE PIE	14 289		14 289	
Autres intérêts et produits assimilés	-1 270	68 469	-69 739	-102
7680000000 PRODUITS FINANCIERS	-1 270	68 469	-69 739	-102
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	136	17 901	-17 765	-99
7865000000 REPRISE SUR PROV FINANCIERES	136	17 901	-17 765	-99
Différences positives de change				

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	31 661	86 370	-54 710	-63
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	2 112	136	1 976	
<i>6866000000 DOT PROV. RISQUES ET CHARGES</i>	<i>2 112</i>	<i>136</i>	<i>1 976</i>	
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	2 112	136	1 976	
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	29 549	86 234	-56 686	-66
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)				
Impôts sur les bénéfices	3 410	10 798	-7 388	-68
<i>6950000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES</i>	<i>3 410</i>	<i>10 798</i>	<i>-7 388</i>	<i>-68</i>
TOTAL DES PRODUITS	1 087 140	1 109 191	-22 051	-2
TOTAL DES CHARGES	1 079 401	1 103 639	-24 239	-2
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	7 740	5 552	2 188	39
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	126 490	126 720	-230	
<i>8700000000 CONTRIBUT° VOLONTAIRE NATURE</i>	<i>126 490</i>	<i>126 720</i>		
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL	126 490	126 720	-230	
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	126 490	126 720	-230	
<i>8640000000 PERSONNEL BENEVOLE</i>	<i>126 490</i>	<i>126 720</i>	<i>-230</i>	
TOTAL	126 490	126 720	-230	
TOTAL	7 740	5 552	2 188	39

* Y compris : *Redevances de crédit-bail mobilier*
Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de